MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – REITORIA
______________________________________________________________________________________

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

Servidor(a)/Campus Colocação (quando houver mais
candidatos do que vagas)

ABELARDO LUZ - 1 VAGA

ARAQUARI - 5 VAGAS

BLUMENAU - 0 VAGA

BRUSQUE - 2 VAGAS

CAMBORIÚ - 6 VAGAS

CONCÓRDIA - 3 VAGAS

FRAIBURGO - 1 VAGA

IBIRAMA - 1 VAGA

LUZERNA -  0 VAGA

A comissão nomeada pela PORTARIA Nº 330/2023 - PORT/REIT de 03 de março de 2023, no uso de suas atribuições, vem
por meio deste publicar o resultado final da classificação no processo seletivo de servidores do quadro efetivo do IFC para
as vagas de afastamento integral para pós-graduação stricto sensu ou pós-doutorado de que trata o Edital Nº 32/2023 -

ASSEG/GABI, de 17 de março de 2023.

JOSE DE CARVALHO ARAUJO JUNIOR -

SIMONE ELISA MAI -

- -

ELISANGELA SILVA LOPES RICARDO -

CRISTINE DE OLIVEIRA DILLI -

ADENILSON TRINDADE 1ª

RODRIGO ANTONIO PIVATTO 2ª

FRANCIELI MARCHESAN 3ª

NANACHARA CAROLINA SPERB 4ª

NÃO HOUVE INSCRITOS -

NÃO HOUVE INSCRITOS -

- -

REITORIA - 4 VAGAS

RIO DO SUL - 4 VAGAS

SANTA ROSA DO SUL - 5 VAGAS

SÃO BENTO DO SUL - 1 VAGA

SÃO FRANCISCO DO SUL - 1 VAGA

SOMBRIO - 0 VAGA

VIDEIRA - 1 VAGA

ANDREIA DULCE MARTINS -

JOSIELE HEIDE AZEVEDO -

MAYKON DONIZETE DOS SANTOS -

NÃO HOUVE INSCRITOS -

ROBSON LUNARDI -

LARISSA MERLO MORALES DA SILVA -

ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MARCONDES -

- -

GIORGE VANZ -

Servidor(a) classificado(a) dentro do quantitativo de vagas da unidade

DOCENTES

Servidor(a)/Campus Colocação (quando houver mais
candidatos do que vagas)

ABELARDO LUZ - 0 VAGA

ARAQUARI - 0 VAGA

BLUMENAU - 1 VAGA

BRUSQUE - 1 VAGA

CAMBORIÚ - 2 VAGAS

CONCÓRDIA - 1 VAGA

FRAIBURGO - 0 VAGA

IBIRAMA - 2 VAGAS

LUZERNA - 1 VAGA

- -

- -

VITAL PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 1ª

ALEXANDRE VELOSO DOS SANTOS 2ª

CARLOS AUGUSTO MACHADO MONTEIRO 3ª

RODRIGO SCHAEFER 1ª

DAIANE PAULA CUNHA DE QUADROS 2ª

IZACLAUDIA SANTANA DAS NEVES 3ª

EDUARDO RAFAEL ZIMDARS 4ª

LUÍS IVAN MARTINHÃO SOUTO 1ª

GERSON CARLOS SAISS 2ª

IDORLENE DA SILVA HOEPERS 3ª

ANDRÉ LUIZ TORRECILLAS STURION 4ª

CARLA MORSCHBACHER 5ª

LUCAS RAMOS VIEIRA -

- -

FRANCISLETH PEREIRA BATTISTI -

TIAGO DEQUIGIOVANI 1ª

JOÃO MARCELLO PEREIRA 2ª

DANIEL PETRAVICIUS 3ª

RIO DO SUL - 5 VAGAS

SANTA ROSA DO SUL - 6 VAGAS

SÃO BENTO DO SUL - 2 VAGAS

SÃO FRANCISCO DO SUL - 2 VAGAS

SOMBRIO - 1 VAGA

VIDEIRA - 1 VAGA

Comissão responsável pelo processo seletivo unificado de Afastamento Integral para pós-graduação stricto
sensu 2023/1

PORTARIA Nº 330/2023 - PORT/REIT, 03/03/2023

ANDREY AUGUSTO ALVES DE OLIVEIRA -

EDUARDO BIDESE PUHL -

RAFAEL BERNARDO SILVEIRA -

BRUNO PANSERA ESPÍNDOLA -

NÁGILA CRISTINA HINCKEL 1ª

WILSON JOSE CALDEIRA 2ª

ANDRÉ FRANZONI ALEXANDRE 3ª

EWERTON LUIZ SILVA 1ª

CAMILA DE CARLI 2ª

JOCELI ANTÔNIO ANDREOLA 3ª

VIVIANI CORRÊA TEIXEIRA 4ª

LUCAS KNEBEL CENTENARO 5ª

ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MARCONDES 6ª

ALÉCIO COMELLI 7ª

GIOVANI FELIPE 1ª

JEFFERSON JACQUES ANDRADE 2ª

WAGNER CARLOS MARIANI 1ª

FREDERICO DE OLIVEIRA SANTOS 2ª

CARLOS ROBERTO DA SILVA 3ª

ELIANA TERESINHA QUARTIERO 4ª

MARCOS COLLARES MACHADO BINA DE SOUZA 5ª

RENAN CORRÊA BASONI 6ª

Servidor(a) classificado(a) dentro do quantitativo de vagas da unidade

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 02/05/2023

RESULTADO Nº 5/2023 - CDPQV/REIT (11.01.18.52)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 03/05/2023 09:27 )
CLADECIR ALBERTO SCHENKEL

DIRETOR

DGP/REITOR (11.01.18.00.24)

Matrícula: ###953#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 5 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO 02/05/2023 86f8f492bc

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf